агентское соглашение образец

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86

АГЕНТСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ No. ______ г. _____________ "___"__________ 199__ г.
________________________________________, именуем__ в дальнейшем (наименование
предприятия) "Принципал" в лице _________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество) и ____________________________________________
именуем__ в дальнейшем (наименование предприятия) "Агент" в лице
_____________________________________________________, (должность, фамилия, имя,
отчество)... Агентский договор (агентское соглашение, агентирование, договор агентирования) —
это договор, по которому агент, одна сторона, берет на себя обязательства по поручению и за
вознаграждение принципала, другая сторона, на совершение разнообразных юридических действий.
Условия договора диктуют то, каким образом эти действия могут совершаться — от имени
принципала или же от своего. Но всегда оплачивает данные действия принципал (п.1 ст.1005 ГК
РФ). 2.1 Агент прилагает все усилия по маркетингу Продуктов и предоставляет отчетность по
распространению. Продуктов на означенной Территории. 2.1 Agent shall devote its best efforts to
marketing the Products and servicing accounts which carry the Products in the Territory. 2.2. Агент
обязуется не продавать и не продвигать на рынок продукты, способные конкурировать с
Продуктами. 2.2 Agent shall neither market nor sell in the Territory any products which compete with the
Products. Образец агентского соглашения между юридическим и физическим лицом. Агенту
предоставляется исключительное право посредничества при реализации товаров на определенной
территории. г. _______ ------__________ Общество с ограниченной ответственностью «__________
», в лице Генерального директора __________ , действующего на основании Устава, и именуемое в
дальнейшем «Принципал», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«_________________________», в лице Генерального директора _____________, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Агент», с другой стороны, отдельно именуемые
«Сторона» и совместно именуемые «Стороны»... Понятие агентского договора как
самостоятельного договора гражданского права введено в российское законодательство
относительно недавно. Это нововведение объясняется тем, что применяемые до этого российскому
праву сходные договоры комиссии и поручения не затрагивают всего того многообразия
отношений, которые возникают в условиях современной экономической деятельности. Агентский
договор является разновидностью посреднических договоров наравне с поручением и комиссией.
Агентский договор – это самостоятельный вид гражданско-правового договора, правовое
регулирование которого предусмотрено в Гражданском кодексе РФ. Правовое регулирование
агентский договор получил в главе 52 Гражданского кодекса РФ. Статьей 1011 ГК РФ
предусмотрено, что в случае, не противоречащем существу договора, а также нормам главы 52 ГК
РФ, к отношениям ... Деятельность через посредников широко распространена в сферах торговли,
туризма, недвижимости и др. Как правильно оформить отношения между заказчиком и агентом -
рассмотрим формы и содержания агентского договора. Агентский договор г. "" 20г. , (наименование
организации, Ф.И.О. гражданина-предпринимателя) именуем в дальнейшем "Агент", в лице ,
(должность, Ф.И.О.) действующего на основании , (устава, положения, доверенности) с одной
стороны, и , (наименование организации, Ф.И.О. гражданина-предпринимателя) именуем в
дальнейшем "Принципал", в лице , (должность, Ф.И.О.) действующего на основании , с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 1. Предмет договора и обязанности
сторон 1.1. Что такое агентский договор? Существенные условия договора Срок агентского
договора Выплаты по агентскому договору Особенности и преимущества агентского договора
Ограничения Как правильно составить агентский договор? Агентский договор и налоги Агентский
договор сегодня часто используется в тех случаях, когда есть необходимость передать
определенные функции или полномочия третьему лицу (организации, индивидуальному
предпринимателю, частному лицу) ...